
III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická - doplňkový IG průzkum

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele    

SMLOUVA  O  DÍLO

III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická - doplňkový IG průzkum
______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL  

GEOSTAR, spol. s r.o.
sídlem Tuřanka 240/111, 627 00 Brno IČO 13690337
zapsaná u KS Brno, odd.C,vl.436
zastoupena Ing.Karlem Komínkem-jednatelem

spolu uzavírají Smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen „občanský zákoník“):

I . PŘEDMĚT  A  ÚČEL  SMLOUVY

1. Účelem této smlouvy je  provedení doplňkového inženýrsko- geologického průzkumu v místě potenciálních
svahových  deformací  (svahového  sesuvu)  pod  tělesem  silnice  III/3963  na  ulici  Rakšická  v  Moravském
Krumlově, ve staničení km 0,150 – 0,250. Účelem průzkumu je přesná lokalizace potenciální smykové plochy,
určení rychlosti a směr svahových pohybů a následné navržení sanačních opatření.

V rámci průzkumu budou provedena 3 inklinometrická měření, první 2 týdny po instalaci, druhé a třetí v
intervalu 1,5 měsíce.  

2. Předmětem této smlouvy je:
i. inženýrskogeologický průzkum.

3. Předmět smlouvy bude naplněn na základě a v souladu s: 
i. obecně závaznými předpisy;

ii. investičním záměrem III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická;
iii. písemnými pokyny objednatele;
iv. aktuálně  účinnou  směrnicí  a  vyhláškou  Ministerstva  dopravy  pro  dokumentaci  staveb  pozemních

komunikací;
v. aktuálně  účinnými  Technickými  kvalitativními  podmínkami  ministerstva  dopravy  pro  dokumentaci

staveb pozemních komunikací;
vi. aktuálně  účinnými  Obchodními  podmínkami  pro  zeměměřičské  a  průzkumné  práce  a dokumentaci

staveb pozemních komunikací
vii. technickými normami vztahující se k materiálům a činnostem projektovaným na základě této smlouvy.

4. Zhotovitel  prohlašuje,  že je seznámen s technickými normami  a  technickými  podmínkami  vztahujícími  se
k předmětu plnění.

Strana 1 (celkem 6)



III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická - doplňkový IG průzkum

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele    

5. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně. Dílo je provedeno řádně, je-li úplně a bezvadně ukončeno a je-li
řádně  a  včas  předáno.  Dílo  je  provedeno  úplně  a  bezvadně,  odpovídá-li  této  smlouvě  a  je-li  způsobilé  
ke svému účelu použití. Zhotovitel je povinen konzultovat provádění díla s objednatelem.

6. Zhotovitel  prohlašuje,  že  je  oprávněn  k činnostem dle  této  smlouvy  dle  dokladů  osvědčujících  odbornou
způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje:

- Osvědčení  o  autorizaci   podle  zákona  č.  360/1992  Sb.,  o  výkonu  povolání  autorizovaných  inženýrů  a
techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů  pro obor goetechnika vydaný osobě, jejímž
prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost 

- oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami, údržbou a
správou  pozemních  komunikací,  vydaným  Ministerstvem  dopravy,  odborem  pozemních  komunikací  a
územního plánu, v souladu s Metodickým pokynem Systém jakosti v oboru pozemních komunikací – část
II/2 – průzkumné a diagnostické práce.

- geolog, držitel osvědčení o odborné způsobilosti vydané MŽP podle vyhl. č. 206/2001 Sb., nebo osvědčení o
autorizaci 

II . PROVÁDĚNÍ DOPLŇKOVÉHO IG PRŮZKUMU

1. Součástí IG průzkumu bude:

i. zhotovení 2 inženýrskogeologických vrtů, instalace inklinometrické výstroje, geologický dozor, popis 
vrtného jádra,

ii. osazení geodetického bodu,
iii. odběr porušeného vzorku z vrtů včetně laboratorního rozboru,
iv. odběr neporušeného vzorku z vrtů včetně laboratorního rozboru,
v. inklinometrické měření - náklady na výjezd a zpracování,

vi. inklinometrické měření – cena za profil,
vii. geodetické měření - náklady na výjezd a zpracování vyhodnocení,

viii. geodetické měření – cena za měřený bod,
ix. odborný posudek o příčinách svahových pohybů,
x. návrh opatření nutných k zabezpečení silnice III/3963.

2. Zhotovitel je povinen:

- při provádění postupovat v souladu s rezortními technickými normami,  zejména TP 76 část A, B a C,
vydanými Ministerstvem dopravy

- bezodkladně  informovat  objednatele  o  veškerých  významných  skutečnostech  souvisejících  s plněním
předmětu smlouvy, 

- při  zjištění  mimořádné  události  ohrožující  bezpečnost  provozu  či  zdraví  nebo  majetek  třetích  osob
zhotovitel bezodkladně uvědomí objednatele o nutnosti provedení neodkladného opatření, včetně návrhu
opatření k odstranění mimořádné události

- projednat koncept zprávy o provedených průzkumech a návrhy opatření před zpracováním konečné verze
s objednatelem.

3. Výstupem z provedených průzkumů, který zpracuje zhotovitel, bude:

- zpráva o provedeném doplňkovém inženýrskogeologickém průzkumu,

- fotodokumentace.

Výstupy budou předány na základě písemného protokolu.

4. Konečná závěrečná zpráva bude objednateli předán 3 x v tištěné podobě a zároveň i elektronicky na dvou
nosičích dat CD nebo DVD.   

5. Konečná závěrečná zpráva bude předána objednateli písemným protokolem.

Strana 2 (celkem 6)



III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická - doplňkový IG průzkum

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele    

6. Zhotovitel  je  povinen vytvářet  či  zajistit  vytvoření průzkumů tak,  aby průzkumy odpovídaly požadavkům
stanoveným právním řádem. Zhotovitel je povinen vytvářet průzkumy tak, aby bylo zajištěno naplnění účelu
této smlouvy.

III . LHŮTY  PLNĚNÍ  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Konečný IG průzkum do 5 měsíců po uzavření smlouvy

          Dřívější plnění je možné. 

2. Lhůty  plnění  dle  odst.  1  tohoto  článku  mohou  být  prodlouženy  v  případě  vzniku  nepředvídatelných
a neodvratitelných okolností.  Nepředvídatelnou okolností je okolnost,  o které zhotovitel  nevěděl a nemohl
vědět. Zhotovitel je povinen do 15-ti kalendářních dnů od vzniku takové nepředvídatelné okolnosti písemně
požádat objednatele o uzavření dodatku k této smlouvě za účelem změny lhůty plnění, pokud tak ve stanovené
lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná okolnost nevyvolala potřebu změny lhůty plnění.

3. Místem plnění je adresa: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast
Znojmo, Kotkova 24, Znojmo.

4. Zhotovitel  splní  smluvní  závazek  řádným  vypracováním  zprávy  o  IG  průzkumu  a  jejím  odevzdáním
objednateli v místě plnění.

IV. CENA

1. Cena:

CENA  BE Z  DPH 170 550,-Kč

2. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. 

3. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce.

4. Cena  je  stanovena  jako  nejvyšší  přípustná,  zahrnující  veškeré  náklady  zhotovitele  a  cenové  vlivy  
v průběhu plnění této smlouvy. 

5. Pokud objednatel udělí zhotoviteli písemný pokyn, z něhož plyne, že část zhotovitelem již vykonaných prací
bude zmařena, objednatel zhotoviteli uhradí poměrnou část ceny. Zhotovitel je povinen prokázat, že práce byly
skutečně vykonány.

V. PLATEBNÍ  PODMÍNKY

1. Cena bude hrazena na základě jedné faktury s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti faktury je 30
dní ode dne doručení objednateli.  Přílohou faktury bude kopie písemného protokolu dle  čl.  II  odst.3  této
smlouvy.

2. Zhotovitel  je  povinen  vystavit  fakturu  na  sídlo  objednatele  a  doručit  elektronicky  na  adresu

3. Objednatel  je do data  splatnosti  oprávněn vrátit  fakturu vykazující  vady.  Zhotovitel  je povinen na adresu
uvedenou odst. 2 tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou. 

4. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

5. Zálohové platby se nesjednávají.

VI. PLNĚNÍ  PŘEDMĚTU  SMLOUVY

Strana 3 (celkem 6)



III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická - doplňkový IG průzkum

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele    

1. Zhotovitel je povinen naplňovat předmět smlouvy s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích
osob a činit tak, aby navrhované řešení naplňovalo kritéria hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání
veřejných prostředků.

2. Zhotovitel  je  povinen  naplňovat  předmět  smlouvy  prostřednictvím  náležitě  kvalifikovaných  a  odborně
způsobilých osob. 

3. Zhotovitel  je  povinen  bezodkladně  objednatele  informovat  o  veškerých  významných  skutečnostech
souvisejících s plněním předmětu smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých
od  objednatele  nebo  pokynů  daných  mu  objednatelem,  jestliže  zhotovitel  mohl  nebo  měl  nevhodnost
při vynaložení odborné a potřebné péče zjistit. 

5. Objednatel  je  oprávněn  kontrolovat  plnění  této  smlouvy  průběžně.  Zhotovitel  je  povinen  poskytnout
objednateli ke kontrole součinnost.

6. Zhotovitel je v odůvodněných případech povinen předložit či odevzdat i předmět smlouvy v rozpracovanosti;
za odůvodněné případy se zejména považuje prokázání provedení marných prací, nutnost vyhotovení dalšího
průzkumu či studie apod.

VII. OPRÁVNĚNÉ  OSOBY  SMLUVNÍCH  STRAN

1. Oprávněnými osobami objednatele jsou: statutární zástupce, technický náměstek a vedoucí TSÚ oblasti.

2. Statutární zástupce objednatele je oprávněn činit veškeré právní jednání související s touto smlouvou; je mu
vyhrazeno právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

3. Technický náměstek

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací;
ii. je oprávněn provádět kontrolu plnění;

iii. je oprávněn převzít od zhotovitele veškerá plnění dle této smlouvy;
iv. je oprávněn udílet písemné pokyny;
v. je oprávněn vyhradit si další práva a povinnosti dle této smlouvy s výjimkou práva uzavírat dodatky

k této smlouvě.

4. Vedoucí technicko-správního úseku oblasti Znojmo,

i. je oprávněn provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;

iii. je oprávněn činit kontrolu úplnosti konečné zprávy o IG průzkumu;
iv.  je oprávněn převzít od zhotovitele konečný IG průzkum;

1. Oprávněnými osobami zhotovitele jsou: statutární zástupce a osoba oprávněná za geologický průzkum. 

2. Statutární zástupce zhotovitele je oprávněn činit veškeré právní jednání související s touto smlouvou; je mu
vyhrazeno právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

3. Osoba odpovědná za provedený průzkum je  tato osoba má autorizaci pro obor
geotechnika.

VIII. L ICENČNÍ  UJEDNÁNÍ

1. K veškerým hmotně zachyceným výsledkům činnosti, které jsou plněním zhotovitele na základě této smlouvy
a  požívajících  autorskoprávní  ochranu  zhotovitel  poskytuje  objednateli  výhradní  a  neomezenou  licenci,
vč. práva hmotně zachycené výsledky činnosti měnit. Objednatel není povinen licenci využít.

2. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí osobě.

3. K veškerým  podkladům  pro  plnění  smlouvy,  které  požívají  autorskoprávní  ochrany,  uděluje  objednatel
zhotoviteli  právo  dílo  v nezbytném  rozsahu  užít  tak,  aby  byl  naplněn  účel  této  smlouvy,  tj.  příprava
a realizace stavby, případně aby mohl objednatel jako povinný subjekt ze zákona č. 106/1999Sb., poskytování

Strana 4 (celkem 6)



III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická - doplňkový IG průzkum

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele    

informací,  ve znění pozdějších  předpisů poskytnout  informace  uvedené v hmotně  zachycených výsledcích
činností dle této smlouvy.

IX. ZÁVA ZKY  Z  VAD  A  ZAJIŠTĚNÍ  ZÁVAZKŮ

1. Objednatel je oprávněn uplatňovat smluvní pokutu v případě prodlení s plněním ve výši 0,05 % z ceny příslušné
části plnění.

2. Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou
faktur.

3. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury se splatností 14 dnů.

4. Případný nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

X. UKONČENÍ  SMLOUVY

1. K ukončení právního vztahu, založeného touto smlouvou, může během jeho trvání dojít kdykoli na základě
písemné dohody obou smluvních stran.

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit v následujících  případech:

-zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,

-zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,

-důvody uvedené v  ustanovení § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

-zhotovitel je v prodlení s plněním svých závazků o více než 10 kalendářních dnů.

2. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 

-zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka,

-prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů.

3. Odstoupení od smlouvy se stane účinným, jakmile  bude písemný projev o něm doručen druhé smluvní
straně.  Smluvní strany se dohodly na formě osobního předání proti podpisu nebo doporučeného dopisu.

XI.  SPOLEČNÁ  A  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání probíhají v jazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy
třetí osobě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený.

5. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to,
že písemnost  byla  doručena.  Pro  případ  pochybností  se  má za to,  že  písemnost  byla  doručena  třetí  den  
po jejím předání držiteli poštovní licence.

6. Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  písemně,  formou  oboustranně  podepsaného  dodatku  k této  smlouvě,
nestanoví-li tato smlouva jinak. 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.

8. Zhotovitel  souhlasí  s případným  zveřejněním  informací  o  této  smlouvě  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh a jejich dodatků na protikorupčním
portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.

Strana 5 (celkem 6)



III/3963 Moravský Krumlov, ul. Rakšická - doplňkový IG průzkum

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy zhotovitele    

10. Tato smlouva podléhá povinnosti  zveřejnění dle  zákona č. 340/2015 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů,  o
registru  smluv.  Zveřejnění  smlouvy zajistí  objednatel.  Zhotovitel  označil  tyto  jmenovitě  uvedená  data  za
citlivá, která nepodléhají zveřejnění:…………………

11. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1976, § 1978,
§ 2112, § 2364 odst. 2, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2611 občanského zákoníku.

12. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.

V  Brně, dne 5.6.2017 V Brně, dne ……………………

Ing.Karel Komínek
Ing. Zdeněk Komůrka

jednatel ředitel

GEOSTAR, spol. s r.o.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 6 (celkem 6)


	Smlouva o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel

